
 
Protokół z posiedzenia  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 lutego 2025 r. 
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Świerkowa 1 

 
Program posiedzenia: 

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
II. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
III. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
IV. Skarga na bezczynność Urzędu Miasta (brak efektywnych działań dot. wycinki drzewa).  
V. Sprawy różne. 
VI. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Obecni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (KSWP): 
- Aleksandra Bankiewicz – Przewodnicząca Komisji  
- Anna Baranowska 
- Adam Krupa 
- Dąbrówka Smolny 
- Wojciech Żółtowski 
- Ewa Wolska 
 
W posiedzeniu udział wzięli także: 
- Burmistrz Miasta Magdalena Eckhoff 
- radna Agata Brzozowska-Kempf 
- Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Zieleni Anna 
Stefaniak 
- mieszkańcy (bez udziału Skarżących)  
 
Informacja o przetwarzaniu danych osobowych umieszczona była na sali obrad. 
 
I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

O godzinie 18.00 Przewodnicząca KSWP A. Bankiewicz otworzyła posiedzenie KSWP  
i stwierdziła kworum (obecnych 6 członków KSWP).  

II. Przedstawienie porządku posiedzenia 
 

Przewodnicząca KSWP przedstawiła program posiedzenia.  
Uwag nie zgłoszono. 
 

III. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji 
 

Przewodnicząca KSWP poddała pod głosowanie projekt protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 
18 czerwca 2024 r.  
KSWP przyjęła protokół jednogłośnie (6 głosów za). 
Przewodnicząca KSWP poddała pod głosowanie projekt protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 
23 stycznia 2025 r.  (wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną oraz Komisją Finansów). 
KSWP przyjęła protokół jednogłośnie (6 głosów za). 



IV. Skarga na bezczynność Urzędu Miasta (brak efektywnych działań dot. wycinki drzewa) 
 
Przewodnicząca KSWP poinformowała, że radni otrzymali skargę mieszkańców ws. braku 
efektywnych działań dotyczących wycięcia suchej brzozy przy ul. 11 Listopada oraz stanowisko 
Pani Burmistrz w tej sprawie (wyświetlono na ekranie). Powiedziała, że skarga jest niewłaściwie 
sformułowana – w tytule pisma podano, że jest to „skarga na bezczynność Urzędu Miasta 
Podkowa Leśna”, a Rada Miasta wg swoich kompetencji może rozpatrywać skargi na Burmistrza 
- nie na Urząd. Omawianą skargę KSWP może rozpatrywać zatem w części dotyczącej działań 
Pani Burmistrz. Wg Przewodniczącej KSWP należy przyjąć, że skarga ta jest bezzasadna, bo 
wszystkie działania podjęte przez Panią Burmistrz od dnia złożenia formalnego wniosku o 
wycinkę drzewa były podejmowane zgodnie z ustawowymi terminami. Nie można się tu 
dopatrzyć żadnych uchybień. 
Radne A. Baranowska i D. Smolny zapytały o dokumenty potwierdzające działania Urzędu 
Miasta, o których Pani Burmistrz wspomina w  swoim stanowisku. 
Burmistrz Miasta M. Eckhoff powiedziała, że w dokumentacji Urzędu jest wniosek z dnia  
12 listopada 2024 r. wystosowany do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
(MKWZ) o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.  
Przewodnicząca KSWP dodała, że jest także protokół z przeprowadzonych dnia 14 listopada 
2024 r. oględzin, który otrzymała do wglądu. 
Radne D. Smolny i A. Baranowska zaproponowały, aby wybrane dokumenty (np. wniosek, 
protokół z oględzin, korespondencja pomiędzy Urzędem a Skarżącymi i Konserwatorem) 
dołączyć do udzielanej mieszkańcom odpowiedzi. 
Radna E. Wolska podkreśliła, że warto byłoby, aby Miasto miało skróconą procedurę wycinki 
drzew u Konserwatora.  
Pani Burmistrz stwierdziła, że uproszczenie tej procedury u Konserwatora będzie trudne. 
Wystosowany jednak został wniosek do Konserwatora o zgodę na pielęgnację zieleni (suche 
gałęzie) na terenie całego miasta przez cały rok, ale nie ma jeszcze odpowiedzi Konserwatora.  
Przewodnicząca KSWP zaznaczyła, że jest uproszczona procedura wycinki drzew jedynie na 
prywatnych działkach leśnych. 
Pani Burmistrz poinformowała, że podczas oględzin przedstawicielka MKWZ stwierdziła, że 
drzewo można wyciąć, jednak pomimo tego, że wniosek był z 12 listopada,  
a wizja odbyła się 14 listopada, to nie ma jeszcze decyzji na wycinkę. Pan Burmistrz dodała, że 
poinformowała Skarżących, jaka była ścieżka podjętych działań, może więc uznali, że mają już 
pełną wiedzę w tym zakresie i dlatego nie przyszli na to posiedzenie. 
Przewodnicząca KSWP powiedziała, że przygotowała projekt stanowiska ws. rozpatrzenia 
skargi, który skonsultowała z obsługą prawną Urzędu Miasta.  
Projekt został wyświetlony i odczytany.  
Członkowie KSWP nanieśli na przedstawiony dokument drobne poprawki.  
Radna D. Smolny zaproponowała, aby zapisać, że KSWP nie stwierdziła żadnych uchybień ani 
naruszenia terminów postępowania ze strony Burmistrz Miasta (nie ze strony MKWZ), a MWKZ 
odpowiedział, iż sprawa jest w toku i należy oczekiwać na wydanie decyzji (zamiast zapisu, że 
sprawa ma „niski priorytet”). Radna zaproponowała także, aby do stanowiska dołączyć 
wniosek wysłany do Konserwatora oraz protokół z oględzin 
Pani Burmistrz i radny W. Żółtowski zasugerowali, aby do stanowiska KSWP nie dołączać 
żadnych dokumentów, a jedynie w stanowisku zapisać, jakie dokumenty KSWP analizowała.  
Zapisano to w stanowisku. 
Wobec braku innych uwag Przewodnicząca KSWP poddała projekt stanowiska pod głosowanie.  
 



KSWP przyjęła stanowisko jednogłośnie (6 głosów za) - załącznik do protokołu z posiedzenia. 
 
V. Sprawy różne 
 

Żadnych spraw w tym punkcie nie poruszono. 
 

III. Zamknięcie posiedzenia 
 

Przewodnicząca KSWP zamknęła posiedzenie o godzinie 18.40. 

 

 

Protokół sporządziła Beata Krupa 

 

 

Przewodnicząca Komisji  
   Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ 
Aleksandra Bankiewicz 

 

 


